[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ТРЕХСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

           от 18 марта 2008 года                                                                         № 28

с. Трехсельского
         «Об охране общественного порядка в период чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения»

В целях обеспечения общественного порядка в период чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера на территории сельского поселения в соответствии с постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 октября 1996 года № 482 «Об охране общественного порядка в период чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера на территории края», постановления главы Успенского района от

 1 ноября 2002 года № 1242 «Об охране общественного порядка в период чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера на территории  муниципального образования Успенский район» п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень мероприятий по поддержанию общественного порядка на территории Трехсельского сельского поселения в период чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

2. Контроль, за выполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  администрации Трехсельского
Сельского поселения                                                               В.Р.Ровенский
Проект подготовлен и внесен:

Инспектор ВУС

администрации Трехсельского
сельского поселения                                                               З.К.Мамсирова

Проект согласован:

Заведующая общим отделом

администрации Трехсельском
сельского поселения                                                              Е.Н.Иншакова
Приложение № 1

                        к постановлению главы

                                                              администрации Трехсельского                                                                                              сельского поселения

                                                          от 18.03.2008 г. № 28

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

ПО ОХРАНЕ ОБЩЕСТВЕННОГО ПОРЯДКА, ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ В ПЕРИОД ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА НА
ТЕРРИТОРИИ ТРЕХСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ.
При возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера участковый уполномоченный совместно с администрацией сельского поселения оценивают масштабы и границы чрезвычайной ситуации с целью определения необходимых сил и средств, для выполнения следующих мероприятий по обеспечению общественного порядка:
1. Оцепление района ЧС с целью недопущения в него населения и транспорта, не участвующего в ликвидации аварии, катастрофы или стихийного бедствия

2. Охрана территории, объектов, личных подворий граждан, попадающих в зону ЧС.

3. Обеспечение организованного выхода эвакуируемых на пункты сбора.
4. Создание контрольно-пропускных пунктов, постов регулирования движения,  патрулей.
5. Обеспечение регулирования движения автотранспорта и пешеходов, для беспрепятственного продвижения аварийно - технических команд в зону ЧС, определение объездных путей и съездов.

6. Обеспечение охраны государственного и личного имущества в районе ЧС и местах размещения эвакуированного населения.

7. Оказание помощи пострадавшим и их родственникам, установление личности погибших и розыск без вести пропавших.

8. Предотвращение паники, массовых беспорядков и мародерства, уголовных и экономических преступлений.

10. Привлечение для эвакуации населения, пострадавших и пораженных, общественного и личного транспорта.
В случае недостатка сил и средств, для выполнения мероприятий по обеспечению общественного порядка на территории поселения участковый уполномоченный сельского поселения обращается в отдел внутренних дел по Успенскому району для привлечения дополнительных сил и средств.
Глава администрации Трехсельском
Сельского поселения                                                            В.Р.Ровенский